

نقدی بر گلابیه وزیر صمت از رهاشدگی بازار در گفت‌وگو با حق شناس؛

دخالت دولت در نهادهای صنفی، بازار را به انحراف می‌کشاند

رامتین موثق

رهاشدگی یا کنترل بر بازار مسئله‌ای است که نیازمند بررسی تمام جوانب است زیرا ابتدا باید مفهوم رهاشدگی و کنترل و سپس ابزارهای آن را سنجید و بعد تصمیم گرفت. در واقع تصمیم درباره این مسئله حیاتی است زیرا در سطح کلان به‌بازار مصرف مردم مربوط می‌شود و زندگی آنها را تحت شعاع قرار می‌دهد.

در همین رابطه وزیر صمت دیروز اعلام کرد: در جلسه هیأت دولت مکرر گله می‌شود که بازار رهاست و در حق مردم اجحاف می‌شود و همه انتظار دارند ما کاری انجام دهیم. به گزارش ایلنا، عباس علی‌آبادی در نامه‌ای به رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و معاون تجارت و خدمات وزارت صمت ضمن انتقال گله مکرر اعضای هیأت دولت از نابسامانی بازار، خواستار اقداماتی نظیر ارائه تحلیل کامل از وضعیت بازار و نظارت بر آن شد. در نامه وزیر صمت به دو معاونش آمده است: در جلسه هیأت دولت مکرر گله می‌شود که بازار رهاست و در حق مردم اجحاف می‌شود و همه انتظار دارند ما کاری انجام دهیم. لازم است تحلیل درست و کاملی از وضعیت نظارت بر بازار ارائه شود. نقش اصناف، اتحادیه‌ها، انجمن‌ها، تعزیرات، سازمان حمایت و بازارسان ما چیست؟ اما منظور وزیر صمت از رهاشدگی بازار چیست؟

پررنگ شدن نقش اتحادیه‌ها و اصناف در کنترل بازار

دفتر رسانه وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره خبر منتشر شده در رسانه‌ها مبنی بر گلابیه وزارت صمت درباره وضعیت بازار، اعلام کرد: تاکید این وزارتخانه بر پررنگ‌تر شدن نقش اتحادیه‌ها در فرایندهای نظارتی است. به گفته این وزارتخانه در دستور جدید وزیر صمت تاکید شده است که نظارت‌ها باید با همکاری و حضور پررنگ‌تر خود اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف انجام شود که در این راستا طراحی لازم از یک ماه پیش انجام شده و به‌زودی فرایند جدید نظارت با کمک مردم و اصناف اطلاع‌رسانی خواهد شد. طبق این اعلامیه، وزارت صمت تحولات رخ داده در بازار و روند قیمت‌ها

گزارش

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

بیش از ۵ هزار کارت بازرگانی تمدید نشد

رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: متأسفانه در مدت اخیر بر اساس اجازه سامانه تجارت بیش از ۱۶۵ هزار کارت بازرگانی تمدید نشده‌اند و از آنها به عنوان کارت یکبار مصرف یاد می‌شود.

به گزارش ایلنا، حسین سلاح‌ورزی در پنجمین نشست هیأت نمایندگان اتاق ایران بیان کرد: با انتقاد از ترک فعل هادر خصوص همکاری به‌تجار و صادرکنندگان در تمدید کارت‌های بازرگانی تاکید کرد: شاهد تکرار سناریوی تابستان سال ۹۸ هستیم و امروز همان سناریو در حال تکرار است. بعد از ابلاغ قانون مبارزه با قاچاق

گفت و گو

یک اقتصاددان در واکنش به آمار جدید اشتغال:

دلخوش به آمار کاهش بیکاری نباشید

یک اقتصاددان در خصوص آمار منتشر شده در رابطه با کاهش نرخ بیکاری گفت: زمانی مشکلات معیشتی نیروی کار برطرف خواهد شد و میتوانیم دلخوش به آمار کاهش نرخ بیکاری باشیم که شاهد بهبود جذب سرمایه‌در کشور و نهایتاً با لافتن قدرت خرید شاغلان باشیم. این مورد هم تنها زمانی محقق خواهد شد که ارتباطات جهانی در حوزه اقتصاد افزایش یابد و ابرچالش‌های اقتصاد ایران برطرف گردد. علی حیات‌نادر گفتگو با اقتصاد آنلاین در خصوص وضعیت کنونی بازار کار ایران بیان کرد: هرچند آمار و

غذایی و اقلام کشاورزی، همکاری موثری با وزارت جهاد کشاورزی در حوزه نظارت بر قیمت‌ها وجود دارد. در مقوله تورم عمومی نیز همکاری‌ها با بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی وجود دارد.

تشدید نظارت

بر شبکه توزیع شیر خشک

معاون وزیر صمت با اشاره به اینکه از سوی وزیر صمت در هیأت دولت پیشنهاد دادیم که یارانه شیر خشک روی محصول نهایی و به مصرف‌کننده نهایی در قالب کالا برگ الکترونیک اختصاص پیدا کند، گفت: تا زمانی که شیوه فعلی ادامه دارد، باید نظارت‌ها تشدید شود که صرف‌فروش شیر خشک در داروخانه‌ها و شبکه فروش رسمی مورد تایید وزارت بهداشت انجام شود. به گزارش ایسنا، محمدمهدی برادران ابرار امیدواری کرد که این تصمیم کمک کند عده‌ای برای سود بیشتر و سوداگری محصول مورد نیاز کودکان را به سمت شبکه غیررسمی نبرند و قاچاق عرک رخ ندهد.



نوسانات کمتر قیمت‌ها در صورت شناختن مکانیسم بازار

نماینده پیشین مجلس در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» درباره نظارت دولت بر رهاشدگی بازارها گفت: اگر قواعد بازار را بپذیریم شاهد نوسانات شدید قیمت و به انحراف رفتن منابع نخواهیم بود. انحرافات در صورت بروز یک اخلاص خارجی ایجاد می‌شود. هادی حق شناس درباره روند کلی مکانیسم

نظارت بر بازار شیر خشک افزود: دلیل اینکه شیر خشک باید با کارت ملی ارائه شود، این است که در تولید و عرضه شیر خشک اختلال به وجود آمده است. و این مبنای افزایش قیمت هاست. این اخلاص می‌تواند دلایل مختلفی از جمله عدم تأمین ارز یا غیره داشته باشد.

تاثیر مخرب دخالت دولت در روند کار اصناف

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: دولت‌ها در نهادهای صنفی مداخله می‌کنند و این دخالت است که بازار را به انحراف می‌کشاند.

حق شناس درباره استفاده دولت از اصناف و اتحادیه‌ها برای نظارت بر بازار خاطر نشان کرد: مهمترین وظیفه نهادهای صنفی باید نظارت بر اعضای صنف باشد که اجحاف نکنند و قیمت در بازار تعیین شود. اگر نهادهای صنفی در اقتصاد ایران اختیار کامل داشتند و بازار به نهادهای صنفی واگذار می‌شد ما شاهد تلاطم کمتر در بازار بودیم.

به گفته حق شناس، مبنای هر بازار عرضه و تقاضا است و به هم خوردن عرضه و تقاضا موجب رکود یا رونق یا رکود تورمی خواهد شد. او به کودک در بازار مسکن اشاره کرد و آن را ناشی از عدم تأمین مسکن وعده داده شده، یک میلیون در سال، دانست و گفت: در سمت عرضه افزایشی رخ نداده اما تقاضای مسکن سیر افزایشی داشته و طبیعی است که بازار مسکن با اختلال مواجه شود.

در جمع‌بندی این گزارش می‌توان به این نکته اشاره کرد که دخالت‌های دولت در اقتصاد خود سبب به هم ریختن مبنای بازار شده و اگر افزایش قیمتی رخ داده، مقصر دولت است که در سمت عرضه یا تقاضا دخالت کرده است. اکنون این رهاشدگی ادعا شده از سوی وزیر صمت خود به علت دخالت دولت به وجود آمده و باز دولت برای حل این مشکلات می‌خواهد از منشأ پیدایش مشکلات کمک بگیرد و بازار و اصناف را بیش از پیش دچار بحران کند.

بازار بیان کرد: طبیعتاً مکانیسم بازار در بلند مدت قیمت‌ها را واقعی می‌کند و مهمتر از واقعی کردن قیمت‌ها این است که تخصیص منابع هم‌پهینه خواهد شد. او برای تاثیر واقعی نبودن قیمت‌ها در اقتصاد به مقاطع مختلفی از اقتصاد ایران، که مردم تمایل به خریدارز یا سکه یا خودرو یا مسکن و غیره داشتند، اشاره کرد و گفت: این اقلام کالاهای مصرفی مردم نبود اما این کالاهای به دلیل تورم، پناهگاه پول مردم شده بود و مردم احساس می‌کردند اگر سکه یا دلار یا کالاهای سرمایه‌ای دیگری خریداری کنند ارزش پول آنها تنها کم نمی‌شود بلکه افزایش می‌یابد.

استاندار پیشین گلستان تاکید کرد: اگر قیمت‌ها در بازار واقعی باشد مردم طبیعتاً به دنبال پناهگاه نخواهند بود. حق شناس همچنین با اشاره به

بر بنگاه‌های صادراتی و تأکید بر سیاست اشتباه پیمان سپاری ارزی وجود دارد بدون توجه به نوع محصول و شرایط سخت مبادلاتی که صادرکنندگان دارند. امروز نتیجه‌ای نخواهند داشت و در نهایت منجر به تضعیف بنیه تولید و صادرات می‌شود. تاثیر تمام این سیاست‌ها می‌تواند در شاخص بورس دید.



دستمزد تورم در یک دهه اخیر از فقیر شدن شاغلان حکایت دارد. امروز مشاهده میکنیم که شاغلان مجبور به روی آوردن به چند شغل گوناگون هستند که حتی مشاغل سیاه هم بخشی از آن است پس عملاً رفاه خانوارها تضعیف شده است. حیات‌نیا در ادامه به تدوین برنامه هفتم توسعه و نقش نیروی کار در دستیابی به نرخ رشد ۸ درصدی هدف‌گذاری شده اشاره کرد و گفت: متأسفانه تولید ناخالص داخلی متناسب با حجم پول افزایش پیدا نکرده و از این رهگذر شاغلان از درآمد واقعی محروم بوده‌اند. بدیهی است که دستیابی به نرخ رشد اقتصادی ۸ درصدی بدون بالا رفتن بهره‌وری نیروی کار ناممکن است. درآمد واقعی شاغلان کفاف حداقل‌های زندگی را نمیدهد بنابراین بنگاه‌های تولیدی با چالش جدی بی‌انگیزگی نیروی کار مواجه هستند.

خبر اقتصادی

وزیر جهاد کشاورزی:

مطالبات گندم‌کاران کامل پرداخت شد



وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: بساواریز ۳۵ هزار میلیارد تومان دیگر و جمع کل ۱۵۶ هزار میلیارد تومان، تمام مبلغ گندم خریداری شده از کشاورزان توسط دولت در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ پرداخت شده به گزارش خبرگزاری مهر محمدعلی نیکبخت افزود: رئیس‌جمهور در هر موقعیتی پیگیر مطالبات گندم‌کاران بود و از تأکیدات وی در هیأت دولت پرداخت مبلغ گندم به کشاورزان در سریع‌ترین زمان ممکن بود. او با تقدیر از کشاورزان اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی به وعده خود در پرداخت مطالبات گندم‌کاران تا پایان مهر عمل کرد و این ایفای تعهد در حالی است که میزان خرید تضمینی گندم نسبت به سال قبل از ۴۴ درصد رشد بر خور بود.



صادرات نان صنعتی غیر یارانه‌ای بلامانع شد

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد: صادرات نان صنعتی غیر یارانه‌ای به‌طور مشروط بلامانع است. به گزارش ایرنا احمد خانی‌نوذری در نامه‌ای به مهدی ضمیمی اعلام کرد: صادرات نان صنعتی در صورت تأمین آرد آن از محل آزاد غیر یارانه‌ای بر اساس نظر نهادهای مرجع تشخیص (اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان) جهت تهیه نان‌های مذکور بلامانع است. لازم به ذکر است مرجع تشخیص و تعیین آرد مورد استفاده در تهیه نان اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان می‌باشد که بایستی صورت وضعیت گندم خریداری شده به صورت آزاد را کنترل کرده و میزان آرد استحصالی آن را محاسبه و تعیین کنند.



عضو اتاق مشترک بازرگانی دو کشور:

تعرفه تجاری ایران و روسیه صفر می‌شود



عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه با بیان اینکه تا پایان سال تعرفه تجاری ایران و روسیه صفر می‌شود، گفت: تجارت با پول ملی، تجارت آزاد و گشایش مرزهای گمرکی ایران با روسیه، امر مستان، بالای مرز و دی انجام می‌شود. به گزارش تسنیم کامبیز میر کریمی اظهار داشت: با توسعه تجاری ایران و کشورهای اوراسیا تا پایان سال مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه گمرک، تعرفه‌ها و بازار رقابتی حل خواهد شد. او تنها دغدغه فعالان اقتصادی را دو نرخی بودن ارز دانست و تصریح کرد: امید داریم با یک نرخی شدن ارز یا نزدیک شدن به نرخ آزاد، رقابت شفاف و آزاد را توسعه دهیم.

آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲

باستناد ماده ۱۱ قانون ثبت و ماده ۵۹ آئین نامه قانون ثبت املاک بدینوسیله فهرست املاک ثبت شده در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ مربوط به شهرستان سنقر بخش ده کرمانشاه بشرح ذیل جهت اطلاع عموم اعلان می‌گردد:

۱- پلاک ۲۷۶۲- اصلی ششدانگ یک قطعه باغ مفروزه که قبلاً جوی عمومی بوده و شارعبیت خارج و متروک گردیده است بمساحت ۱۳۹/۵۹ مترمربع بنام آقای امین لطفی واقع در شهرستان سنقر اراضی شاهجوی معروف به باغات سه آسیاب ۲- پلاک ۳۲۲۲- اصلی ششدانگ یک قطعه زمین مفروزه که سابقاً جوی متروکه و از عمومی خارج گردیده به مساحت ۵۲۶/۲ مترمربع بنام شهرداری سنقر واقع در شهرستان سنقر بلوار شهید صیاد شیرازی لذا به استناد ماده ۱۶ قانون ثبت هرکس نسبت به املاک فوق اعتراض دارد بایستی از تاریخ انتشارنوبت اول این آگهی ظرف مدت ۹۰ روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند و همچنین برارماده ۱۷ قانون ثبت چنانچه نسبت به مورد ثبت و املاک مذکور بین متقاضی و دیگری اختلاف وجود داشته باشد ذینفع بایستی ظرف مدت قانونی تعیین شده گواهی لازم مبنی بر طرح دعوی نزد مقامات ذیصلاح را اخذ و به این اداره ارائه نماید والا حق او ساقط خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱

علی بیاتی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سنقر و کلیائی کرمانشاه ۳/۷۸م الف

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۶۸۹/۱۴۰۰-۲۶۰۳۱۶-۱۴۰۵/۰۶/۰۲ هیات اول انوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیرا ملکی، فرزند عزیزنگ، به شماره شناسنامه ۱۳۳۷ صادره از کرمانشاه در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۰/۹۷ مترمربع، درقسمتی از پلاک ۳۰۴ اصلی واقع در بخش دو حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی آقای مصطفی مشیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱

تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

فرشاد نادری - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرمانشاه ۲۲۸۷م الف/۱۲